§ 6.—También deben observarse por estos las disposiciones que son comunes á todos los Presidentes.

10. EL MISMO; Del cargo de Proconsul, libro X.—Convendrá que el Proconsul tenga presente, que debe evacuar todos los negocios hasta la llegada de su sucesor, como quiera que sea uno el proconsulado, y exija la utilidad de la provincia que haya alguien, por quien los habitantes de ella tengan despachados sus negocios; deberá, por lo tanto, administrar justicia hasta la llegada de su sucesor.

§ 1.—Así por la ley Julia de peculado, como por el Rescripto del Divino Adriano á Calpurnio Rufo, Proconsul de Acaya, se previene que no permita salir de la provincia á su Legado antes que él.

11. VENULEYO SATURNINO; Del cargo de Pro-

(1) II., Hal.

(2) vel, inserta la Vulg.

(3) postulantum, Vulg.

(4) impotentiam, Vulg.

(5) Esto es, intemperanter, Br.

(6) Así dice Br. que está corregido en Fl.; debet, Taur.; debet, Hal.

(7) Calp. Rufinum, Hal.; Calphurnium Ruffum, Vulg.

Proconsulis. — Si quid erit, quod maiorem animadversionem exigat, relicere (1) Legatus apud Proconsulem debet; neque enim animadvertisendi, coërcendi, vel atrociter verberandi ius habet.

12. PAULUS libro II. ad Edictum. — Legatus mandata sibi iurisdictione iudicis dandi ius habet (2).

13. POMPONIUS libro X. ad Quintum Mucium. — Legati Proconsulis nihil proprium habent, nisi a Proconsule iis mandata fuerit iurisdiction.

14. ULPIANUS libro XX. ad legem Iuliam et Papiam. — Proconsules non amplius, quam sex fascibus utuntur.

15. LICINIUS RUFINUS libro III. Regularum. — Et Legati Proconsulium tutores dare possunt.

16. ULPIANUS libro II. ad Edictum. — Proconsul portam Romae ingressus deponit imperium.

TIT. XVII

DE OFFICIO PRAEFECTI AUGUSTALIS [Cf. Cod. I. 37.]

1. ULPIANUS libro XV. (3) ad Edictum. — Praefectus Aegypti non prius deponit praeteturam et imperium, quod ad similitudinem Proconsulis lege sub Augusto ei datum est, quam Alexandriam ingressus sit successor eius, licet in provinciam venerit; et ita mandatis eius continetur.

TIT. XVIII

DE OFFICIO PRAESIDIIS [Cf. Cod. I. 40.]

1. MACER (4) libro I. de officio Praesidiis. — Praesidis nomen generale est, coque (5) et Proconsulis, et Legati Caesaris, et omnes provincias regentes, licet Senatores sunt, Praesides appellantur; Proconsulis appellatio specialis est.

2. ULPIANUS libro XXVI. ad Sabinum. — Praeses apud se adoptare potest, quomadmodum et emancipare filium, et manumittere servum potest.

3. PAULUS libro XIII. ad Sabinum. — Praeses provinciae in suae provinciae homines tantum imperium habet, et hoc, dum in provincia est; nam si excesserit, privatus est. Habet interdum imperium et adversus extraneos homines, si quid (6) manu commiserint; nam et in mandatis Principum est, ut curet is, qui provinciae praefest, malis hominibus provinciam purgare; nec distinguitur, unde sint.